



व्यय अनुमानको विवरण
(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)
र
वित्तीय हस्तान्तरणको विवरण
(स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने)
आर्थिक वर्ष २०७६/७७

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
सुदूरपश्चिम प्रदेश
धनगढी, कैलाली

२०७६

moeap.p7.gov.np

	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को व्यय अनुमानको सारांश प्रदेश संचित कोषमाथि व्यवहार खण्ड १ संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश खण्ड २ प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने खर्च शिर्षकगत विवरण	
२०१	सभामुख र उपसभामुखको पारिश्रमिक र सुविधा	
६०२	अर्थ विविध (दण्ड जरिवाना फिर्ता)	

अनुदान संकेत	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन खण्ड १ प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश खण्ड २ प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत विवरण		
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	
३०७	उद्योग, पर्यटन, बन तथा वातावरण मन्त्रालय	
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	
५०१	अर्थ वित्तीय व्यवस्था	
६०२	अर्थ विविध	
८०१	स्थानीय तह	

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७ मा व्ययभार हुने रकम		
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	०	१५,९४	२४,६४	२४,६४	
६०२	अर्थ - विविध	०	०	३०,००	३०,००	
	जम्मा	०	१५,९४	५४,६४	५४,६४	

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत	
								संघ अनुदान	वैदेशिक
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	५,३५,६९	९७,४३,४९	९५,४२,७४	९३,५७,९४	९,८५,६०	९५,४२,७४	०	०
	चालु	४,४५,६०	९४,२२,३०	९३,५७,९४	९३,५७,९४	०	९३,५७,९४	०	०
	पूजिगत खर्च	९०,०९	३,२९,१९	९,८५,६०	०	९,८५,६०	९,८५,६०	०	०
२९६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२४,४६	२,५६,७२	०	०	०	०	०	०
	चालु	१९,९४	१,०४,५७	०	०	०	०	०	०
	पूजिगत खर्च	९३,३२	९,५२,१५	०	०	०	०	०	०
३०९	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४,५९,२२	१९,३२,४७	१,९९,५७,९३	१४,९७,२२	९७,४०,७९	१४,३५,५३	९७,२२,४०	०
	चालु	३,७८,२५	८,७९,५३	१४,९७,२२	१४,९७,२२	०	१२,९४,८२	१,२२,४०	०
	पूजिगत खर्च	८०,९७	२,५२,९४	९७,४०,७९	०	९७,४०,७९	१,४०,७९	९६,००,००	०
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१,६२,४९	१९,२७,५३	४७,७८,६३	४२,९९,७३	५,६६,९०	४७,७८,६३	०	०
	चालु	७०,२५	५,६९,५३	४२,९९,७३	४२,९९,७३	०	४२,९९,७३	०	०
	पूजिगत खर्च	९२,२४	५,६६,००	५,६६,९०	०	५,६६,९०	५,६६,९०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३,३५,९७	९३,५८,४९	२,३०,८६,०३	१,७३,९५,८३	५६,९०,२०	१,६९,९३,३०	६०,९२,७३	०
	चालु	९९,३९	६८,७२,२६	१,७३,९५,८३	१,७३,९५,८३	०	१,५३,८३,६०	२०,९२,२३	०
	पूजिगत खर्च	२,४४,६६	२४,८६,२३	५६,९०,२०	०	५६,९०,२०	१६,०९,७०	४०,८०,५०	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२,६९,३३	१,९०,२६,८५	२,८०,५८,२५	२,४५,८८,६२	३४,६९,६३	२,२३,८४,९९	५६,७३,२६	०
	चालु	१,७४,७२	९६,६२,६०	२,४५,८८,६२	२,४५,८८,६२	०	१,९४,४९,९२	५९,४७,५०	०
	पूजिगत खर्च	९४,६९	९३,६४,२५	३४,६९,६३	०	३४,६९,६३	२९,४३,८७	५,२५,७६	०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१,३९,९९	६,९७,६०	२८,६२,२२	१२,००,०४	१६,६२,९८	२८,६२,२२	०	०
	चालु	९०,९७	२,६७,४९	१२,००,०४	१२,००,०४	०	१२,००,०४	०	०
	पूजिगत खर्च	४०,२२	४,३०,१९	१६,६२,९८	०	१६,६२,९८	१६,६२,९८	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२,७०,४९	७,६७,४९,६९	९,३९,४६,६५	४३,४९,६८	८,९६,०४,९७	१,३७,००,९४	८,०२,४५,७९	०
	चालु	७९,०८	३७,७७,३०	४३,४९,६८	४३,४९,६८	०	३८,५९,९५	४,८२,५३	०
	पूजिगत खर्च	१,९९,४९	७,२९,६४,३९	८,९६,०४,९७	०	८,९६,०४,९७	९८,४९,७९	७,९७,६३,९८	०
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४,०९,४०	३,०७,९९,८७	४,७०,३०,९७	३,८०,५४,८९	८९,७५,३६	३,३४,७५,७९	१,३५,५४,४६	०
	चालु	३,९६,८५	२,८२,०४,३९	३,८०,५४,८९	३,८०,५४,८९	०	२,८९,५३,६५	९९,०९,९६	०
	पूजिगत खर्च	९२,५५	२५,९५,४८	८९,७५,३६	०	८९,७५,३६	५३,२२,०६	३६,५३,३०	०
५०९	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	४०,००,००	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	४०,००,००	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०
६०२	अर्थ - विविध	०	४,९९,८६,७७	५,८८,८९,३७	४,८९,०४,९३	१,०७,७६,४४	३,०९,३९,९३	२,८७,४९,४४	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत	
								संघ अनुदान	वैदेशिक
	चालु	०	४,४३,२६,७७	४,८१,०४,९३	४,८१,०४,९३	०	३,०१,३९,९३	१,७९,६५,००	०
	पूजिगत खर्च	०	५६,६०,००	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०
८०१	स्थानीय तह	०	०	६२,२१,७२	६२,२१,७२	०	६२,२१,७२	०	०
	चालु	०	०	६२,२१,७२	६२,२१,७२	०	६२,२१,७२	०	०
	जम्मा	२५९,८१६	१८,२७,९१,४०	२८,१५,६५,७१	१४,६८,९३,७२	१३,४६,७१,९९	१३,६५,३५,७१	१४,५०,३०,००	०

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.हजारमा)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार खर्च			०	१५,९४	५४,६४	५४,६४	०	०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			०	१५,९४	५४,६४	५४,६४	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			०	१५,९४	२४,६४	२४,६४	०	०			
२०२००००१ प्रदेश सभा			०	१५,९४	२४,६४	२४,६४	०	०	P1	०९	३
२०२००००१३ चालु			०	१५,९४	२४,६४	२४,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,०४	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,७८	१३,७८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५	४,२१	४,२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८३	३,०२	३,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	२,९१	२,९१	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
६०२००००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरुको धरौटी फिर्ता समेत)			०	०	३०,००	३०,००	०	०	P1	०४	३
६०२००००१३ चालु			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			२५,९८,१६	१८,२७,९१,४०	२७,५३,४३,९९	१३,०३,१३,९९	१४,५०,३०,००	०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			२५,९८,१६	१८,२७,९१,४०	२७,५३,४३,९९	१२,७३,१३,९९	१४,५०,३०,००	०			
२०२०० प्रदेश सभा			५,३५,६१	१७,४३,४९	१५,४२,७४	१५,४२,७४	०	०			
२०२०००११ प्रदेश सभा			५,३५,६१	१७,४३,४९	१५,४२,७४	१५,४२,७४	०	०	P1	०९	३
२०२०००११३ चालु			०	०	९,५६,६०	९,५६,६०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४२,६९	२,४२,६९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६९,९५	२,६९,९५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७४,९७	७४,९७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,४८	१५,४८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५२	९,५२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,१६	१४,१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत					
							संघ अनुदान	ऋण				
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२१	५,२१	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६३	७,६३	०	०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,९१	२२,९१	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,९६	८८,९६	०	०			
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१०	४,१०	०	०			
२०२००११४	पूँजीगत खर्च			०	०	१,५३,८०	१,५३,८०	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,००	५९,००	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,७५	३५,७५	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,५५	३६,५५	०	०			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
२०२००१२	प्रदेश सभा सचिवालय			५,३५,६१	१७,४३,४९	४,३२,३४	४,३२,३४	०	०	P1	०९	३
२०२००१२३	चालु			४,४५,६०	१४,२२,३०	४,००,५४	४,००,५४	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१४,२३	४,२०,६०	१,३१,१३	१,३१,१३	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,३७,८९	२,१८,९१	०	०	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३८	९,९०	३,७०	३,७०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३६	२३,७६	८,८८	८,८८	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,७१	७,५०	१७,२८	१७,२८	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५९,८५	२२,१२	२२,१२	०	०			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१९,०१	१,५५,९३	०	०	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१५,००	०	०	०	०			
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७३	१,७३	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,७२	२२,५०	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,९९	२६,२५	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	६,३०	१३,५०	०	०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,९७	१३,५०	१५,९७	१५,९७	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३४	१३,५०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,२५	९,७५	९,७५	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१८,७५	४,००	४,००	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४०	३७,५०	१०,५०	१०,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१३,९८	३०,१५	३६,००	३६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७५	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,५७	५,२७	४,७२	४,७२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	२४,३०	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	१,५३	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	५,८०	५,८०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७	१,५०	३,५६	३,५६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,९०	१६,१३	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९५	३,००	३,६५	३,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३१,९९	२१,००	२१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२६,५७	१,१२,५०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,८९	१८,७७	६,२५	६,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,५५	३७,५३	९,३०	९,३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३४,२२	५८,६८	५,४०	५,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,४२	७,५०	५,००	५,००	०	०			
२०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			९०,०१	३,२१,१९	३१,८०	३१,८०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,५०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८१	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८१	३४,५०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,८९	१,९३,५०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३६,६९	२५,६९	८,५०	८,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,३०	१३,३०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२७,८१	२२,५०	३,००	३,००	०	०			
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२४,४६	२,५६,७२	०	०	०	०			
२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२४,४६	२,५६,७२	०	०	०	०			
२१६०००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			२४,४६	२,५६,७२	०	०	०	०	P1	०८	३
२१६०००११३ चालु			११,१४	१,०४,५७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२	४०,८०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,०६	६,१९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१०	९४	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२४	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	८५	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	७०	१,२८	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२०	२,५५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१५	२,१३	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	२८	१,०७	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	७४	४,०८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४९	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५१	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,१६	२,०४	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२५	८६	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९	३,०६	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७	११,४७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५	२,९५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	२,९५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३७	२,१२	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७३	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	८५	०	०	०	०			
२९६००११४ पूँजीगत खर्च			१३,३२	१,५२,१५	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२,५०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२५	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,६५	३,४०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	४,५३	९७,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४,१४	४,२५	०	०	०	०			
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			४,५९,२२	११,३२,४७	१,११,५७,९३	१४,३५,५३	९७,२२,४०	०			
३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			४,५९,२२	११,३२,४७	१,११,५७,९३	१४,३५,५३	९७,२२,४०	०			
३०१००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२,८८,६०	९,३४,८३	१,०९,६२,०३	१३,६२,०३	९६,००,००	०	P1	०८	३
३०१००११३ चालु			२,०७,६३	६,८९,८९	१२,२९,८२	१२,२९,८२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२३,७८	१,४९,७६	२,९१,२८	२,९१,२८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	३१,४४	८९,११	५६,८५	५६,८५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	५,५४	७,००	७,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,२५	१२,४५	१६,८०	१६,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,९३	४,५३	१३,१४	१३,१४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१६	५,७२	५,७२	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८६	७,७८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३७	१,३७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,२१	९,२८	१५,०५	१५,०५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९,६९	८,११	११,८६	११,८६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	४,३१	१०,८०	१४,०३	१४,०३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,७९	१६,८५	२५,९६	२५,९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,५०	१४,५८	२८,५०	२८,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८४	४,५०	४,४१	४,४१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६२	६,७०	६,७०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५२	२०,००	२०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२४,९१	२३,७६	४२,००	४२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२६	२,३१	३,१०	३,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,०२	१४,४०	२३,७६	२३,७६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९४	४,८६	६,५०	६,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२४	९,९०	९,९०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७३	१,९०	१,९०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,९२	१८,०५	५२,२७	५२,२७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,९०	२७,५५	१,३०	१,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,५१	१,४६,६६	३,७०,७९	३,७०,७९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२,१३	६०,४८	३३,७७	३३,७७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३३	१३,९०	१६,८४	१६,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,५७	२२,३३	२७,९०	२७,९०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,८९	७,४३	१५,१२	१५,१२	०	०			
३०१००११४ पूँजीगत खर्च			८०,९७	२,४४,९४	९७,३२,२१	१,३२,२१	९६,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,४०	२०,००	२०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९०	४५,००	३५,००	३५,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२५,००	१९,०४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,६७	१,००,७३	९,३०	९,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२७,४०	२४,१९	२९,२६	२९,२६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,१५	१९,१५	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१६	४,५०	४,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४२	१५,००	१५,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			०	०	९६,००,००	०	९६,००,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	९६,००,००	०	९६,००,००	०			
३०१०००१२ प्रशासनिक प्रशिक्षण तालिम केन्द्र			०	९६,६१	७३,५०	७३,५०	०	०	P1	०९	३
३०१०००१२३ चालु			०	९५,६१	६५,००	६५,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,२५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	८३	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९७	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	५५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,९६	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३४,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
३०१०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	४,००	८,५०	८,५०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६५	२,६५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८५	२,८५	०	०			
३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय (संघ सशर्त अनुदान)			१,७०,६२	९६,६३	१,२२,४०	०	१,२२,४०	०	P1	०९	३
३०१००१२०३ चालु			१,७०,६२	९५,६३	१,२२,४०	०	१,२२,४०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२३,७८	३०,२५	३७,२०	०	३७,२०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२३,७८	३०,२५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३७,२०	०	३७,२०	०			
२११२१ पोशाक			१,६५	८५	७०	०	७०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	८५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७०	०	७०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता			०	२,९७	५,००	०	५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	६३	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता				३,९३	०	१,५०	०	१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३,९३	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	०	१,२०	०	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	८६	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली				५,२१	२,००	२,००	०	२,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,२१	२,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०		
२२११२ संचार महसुल				९,६९	५५	१,५०	०	१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	९,६९	५५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	४,३२	३५	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				६,७९	०	२,५०	०	२,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६,७९	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	१२,५०	५,००	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				०	०	३,००	०	३,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च				०	०	५,००	०	५,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	०	२,००	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				२६	२०	१,००	०	१,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२६	२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	६,०२	०	०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				०	०	२,००	०	२,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क				०	०	२५,००	०	२५,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२५,००	०	२५,००	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	नगद	१,७०	१२,९६	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च				०	०	२,००	०	२,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				०	०	३०,००	०	३०,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१,३५	३४,००	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,४६	२,००	०	०	०	०	०		
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			०	०	२,५०	०	०	२,५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०		
२२७११ विविध खर्च			४१,५८	५०	१,५०	०	०	१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४१,५८	५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,८९	०	०	०	०	०	०		
३०१००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	४,००	०	०	०	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०	०		
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			१,६२,४९	११,२७,५३	४७,७८,६३	४७,७८,६३	०	०	०		
३०५०० आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			१,०९,७४	८,३५,८२	४५,३३,९७	४५,३३,९७	०	०	०		
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			१,०९,७४	८,३५,८२	४५,३३,९७	४५,३३,९७	०	०	०	P1	०१ २
३०५०००११३ चालु			६९,०५	४,१०,२५	४०,२६,५७	४०,२६,५७	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,२२	१,४९,२४	२,२४,७४	२,२४,७४	०	०	०		
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६७	२१,६७	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,०५	३,००	५,२०	५,२०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५५	७,२९	१२,४८	१२,४८	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,८४	१३,९५	१६,४०	१६,४०	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,३४	९,११	१६,०५	१६,०५	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८६	९,३०	४,८०	४,८०	०	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८६	०	०	०	०	०		
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१०	०	०	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२०	१०,२०	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४६	२,२६	२,२६	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,५५	६,३२	१८,२४	१८,२४	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,३४	३,७२	९,४०	९,४०	०	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८६	४,८६	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,९३	८,५५	२९,८२	२९,८२	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७५	५,५८	१०,५०	१०,५०	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०	२,५४	६,००	६,००	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०८	५,२५	५,२५	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७	९,३०	१३,२०	१३,२०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,९७	१८,६०	३३,६०	३३,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८६	३,२३	३,२३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७८	२२,३२	२७,००	२७,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७२	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,६०	२०,०४	२०,०४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,७९	१२,४०	२१,६५	२१,६५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२१	२०,०५	२०,०५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,४७,३०	३३,४७,३०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,३५	१,२४	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,९०	३५,००	३५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,४८	२७,९०	४२,००	४२,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२४	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,१६	१४,८८	२५,५३	२५,५३	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५५	७,४४	१२,००	१२,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७	३,७२	५,१०	५,१०	०	०			
३०५०००११४ पूँजीगत खर्च			४०,६९	४,२५,४७	५,०७,४०	५,०७,४०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२४,००	७५,००	७५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,०२	५,००	५,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१,६८	२४,४९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१३,०७	१,४९,५८	१,६४,३५	१,६४,३५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२१,१३	३३,८८	८१,६५	८१,६५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६,४०	४६,४०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९	१८,६०	१०,००	१०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,५२	६२,००	८०,००	८०,००	०	०			
३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			५२,७५	२,९१,७१	२,४४,६६	२,४४,६६	०	०			
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			५२,७५	२,९१,७१	२,२०,६६	२,२०,६६	०	०	P1	०१	२
३०५०१०११३ चालु			१,२०	१,५१,२८	१,६९,१६	१,६९,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	८४,९२	७५,३५	७५,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८६	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४६	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	८३	९०	९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८९	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२०	३,०१	२,८९	२,८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२०	३,३४	५,०४	५,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२०	२,८७	३,१२	३,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६७	२,१४	२,१४	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८४	७१	७१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२३	१,०५	१,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२५	६,३०	७,८०	७,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५६	३४	३४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७८	५,९६	५,९६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२३	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,३४	१५,८५	१५,८५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५३	१,६०	१,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,६५	१७,६५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५	९,९०	२,७४	२,७४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०	२,७९	३,२०	३,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४६	९,००	९,००	०	०			
३०५०१०११४ पूँजीगत खर्च			५१,५५	१,४०,४३	५१,५०	५१,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,५०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५०,००	९,१५	३,००	३,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६६,०३	१०,२०	१०,२०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१,५५	१०,२३	२४,८३	२४,८३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४७	८,४७	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९३	५,००	५,००	०	०			
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू			०	०	२४,००	२४,००	०	०	P1	०१	२
३०५०१०१२३ चालु			०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
३०५०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	८,००	८,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			३,३५,९७	९३,५८,५९	२,३०,८६,०३	१,६९,९३,३०	६०,९२,७३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			३,३५,९७	९३,५८,५९	१,१२,५०,४४	६७,१०,१३	४५,४०,३१	०			
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			३,३५,९७	९३,५८,५९	७६,२९,२१	६७,१०,१३	९,१९,०८	०	P1	०४ १	
३०७०००११३ चालु			९१,३१	६८,७२,२६	५९,०२,९५	५९,०२,९५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१९,०४	१,९२,४९	२,३१,१३	२,३१,१३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,४९	४०,४९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७५	३,६८	५,३०	५,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,३२	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५६	५,६२	१२,७२	१२,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३	३,००	५,२७	५,२७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,८६	११,५४	११,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	२,१२	८,०६	८,०६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३१	५,७७	५,७७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,२५	१७,२५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	३,७८	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४०	७,५२	३०,००	३०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	७२	४,९०	४,९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,६०	१९,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५६	७०	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६१,६८	६१,६८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,९१	१५,४५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७८	११,६६,४५	४८,७०	४८,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१,३५	४९,९५,१२	५१,१४,३५	५१,१४,३५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,०४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,९४	४०,९३	९६,३०	९६,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१७	१,१०	४४,६०	४४,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९६	७,३२	१७,०८	१७,०८	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२९,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२६३३५ अन्य अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	५६,७०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४	३,४३	२५,२०	२५,२०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०	०	०	०	०			
३०७००११४ पूँजीगत खर्च			२,४४,६६	२४,८६,२३	१७,२६,२६	८,०७,१८	९,१९,०८	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१९,४२	१,९३	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०,९०	२,६०,९०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४४,०७	२,०५,८०	८८,७५	८८,७५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२,५३	७२,५३	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७९,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८७,५०	१२,२९,०८	३,१०,००	९,१९,०८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८७,५०	३,१०,००	३,१०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	९,१९,०८	०	९,१९,०८	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,८१,१७	३७,५०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६७,५०	४५,००	४५,००	०	०			
३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३६,२१,२३	०	३६,२१,२३	०	P1	०५	१
३०७००१२०३ चालु			०	०	२०,१२,२३	०	२०,१२,२३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,६५,२३	०	१२,६५,२३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,४७,००	०	७,४७,००	०			
३०७००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	१६,०९,००	०	१६,०९,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,२९,००	०	१०,२९,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,८०,००	०	५,८०,००	०			
३०७०१ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			०	०	२४,२३,२२	२४,२३,२२	०	०			
३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			०	०	२०,२९,००	२०,२९,००	०	०	P1	०५	१
३०७०१०११३ चालु			०	०	१९,७६,५५	१९,७६,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६९,९१	६९,९१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६५	३,६५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४२	५,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,६७,२०	१८,६७,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३७	१,३७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९२	४,९२	०	०			
३०७०१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	५२,४५	५२,४५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,३०	४०,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,०३	९,०३	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
३०७०१०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु			०	०	३,९४,२२	३,९४,२२	०	०	P1	०५ १	
३०७०१०१२३ चालु			०	०	३,५८,१५	३,५८,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,३५	७०,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३२	४,३२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८७	८७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६६	१,६६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३८	१,३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१	१,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७३	७३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७२	१,७२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५३	२,५३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८६,८६	१,८६,८६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६१,२५	६१,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४	४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२४	१,२४	०	०			
३०७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	३६,०७	३६,०७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,७०	२४,७०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८७	३,८७	०	०			
३०७०२ वन निर्देशनालय			०	०	८१,३५,०५	६५,८२,६३	१५,५२,४२	०			
३०७०२०११ वन निर्देशनालय			०	०	३,४५,४४	३,४५,४४	०	०	P1	०५ २	
३०७०२०११३ चालु			०	०	२,७४,२४	२,७४,२४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१४,०१	१,१४,०१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,३७	१७,३७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,३०	६,३०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,०५	१८,०५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,५०	४२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,२८	१४,२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८५	१,८५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
३०७०२०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	७१,२०	७१,२०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,४०	५७,४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,३५	८,३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४५	५,४५	०	०			
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरू			०	०	६२,०१,०७	५८,७८,५२	३,२२,५५	०	P1	०५ १	
३०७०२०१२३ चालु			०	०	५५,९९,९६	५५,९९,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,२३,४६	३०,२३,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७३,२०	७३,२०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८६,३४	४,८६,३४	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०९,३२	१,०९,३२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५,६८	१,७५,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८३	५,८३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,२६	२०,२६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,८६	१४,८६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,८०	२७,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,६५	१६,६५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७६	७,७६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२४	३,२४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,४८	३३,४८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४२	३,४२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,१७	७,१७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२२,२९	१,२२,२९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३५	३,३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,६५	५१,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,८२,२६	१२,८२,२६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,१४	३८,१४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,२१	१७,२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२२	१२,२२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,८५	३३,८५	०	०			
३०७०२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	६,०१,११	२,७८,५६	३,२२,५५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,००	१९,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६७,५५	१,६७,५५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,२१	२०,२१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,८०	१४,८०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	२,८५,५५	०	२,८५,५५	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	२,८५,५५	०	२,८५,५५	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	३७,००	०	३७,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	३७,००	०	३७,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३०७०२०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू			०	०	१५,८८,५४	३,५८,६७	१२,२९,८७	०	P1	०५	१
३०७०२०१३३ चालु			०	०	३,३८,०७	३,३८,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०,१०	१,४०,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,७६	११,७६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९१	९१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४९	१,४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०६	२,०६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१४	४,१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१५	१,१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७६	७६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,८५	१५,८५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,०५	१,००,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,४२	९,४२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,८४	६,८४	०	०			
३०७०२०१३४ पूंजीगत खर्च			०	०	१२,५०,४७	२०,६०	१२,२९,८७	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,००	११,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६५	२,६५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१०	४,१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८५	२,८५	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	१२,२९,८७	०	१२,२९,८७	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१२,२९,८७	०	१२,२९,८७	०			
३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	४,५२,०१	४,५२,०१	०	०			
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	४,५२,०१	४,५२,०१	०	०	P1	०३ २	
३०७०३०११३ चालु			०	०	२,०७,०६	२,०७,०६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,११	५३,११	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८४	५,८४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६१,७०	६१,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,००	६४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३०७०३०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,४४,९५	२,४४,९५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३५	१२,३५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
३०७८१ समिति			०	०	८,२५,३१	८,२५,३१	०	०			
३०७८१०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय समिति			०	०	८,२५,३१	८,२५,३१	०	०	P1	०५	१
३०७८१०११३ चालु			०	०	७,२६,६२	७,२६,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९७,४७	१,९७,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,०४	३६,०४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२४	१२,२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४९	२,४९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७३	१,७३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८९	२,८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८३	१,८३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१२	२,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३१	१,३१	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६	६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८९	८९	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४	४४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९३	९३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,२४	१७,२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,१६	१२,१६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७७,४२	३,७७,४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,०२	१६,०२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१३	२,१३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,३६	१७,३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२४	६,२४	०	०			
३०७८१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९८,६९	९८,६९	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,९७	७५,९७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७२	५,७२	०	०			
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,६९,३३	१,१०,२६,८५	२,८०,५८,२५	२,२३,८४,९९	५६,७३,२६	०			
३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,६९,३३	१,१०,२६,८५	१,४१,२३,६४	८९,७६,१४	५१,४७,५०	०			
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,५०,९९	६४,७९,४८	८९,७६,१४	८९,७६,१४	०	०	P1	०१ १	
३१२०००११३ चालु			१,५६,३८	६२,११,७३	८६,६८,५९	८६,६८,५९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४५	२,१६,१५	३,६७,४१	३,६७,४१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,५७	२६,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३७	४,९७	७,८०	७,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५२	११,९१	१८,७२	१८,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	६,१२	९,००	९,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७	२,४५	३,५०	३,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,५४	८,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,९०	६,१२	७,३२	७,३२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,१६	३,३१	३,३१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,२४	२५,९८	२५,९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,०५	६,८०	११,००	११,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३८	४,८०	४,८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३३	१,३६	४५	४५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	३,४०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	८,९७	१२,२४	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३६	३,४५	३,४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६६	१३,६०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,२०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,४५	१८,५२	२९,८९	२९,८९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४८	३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४१,७५	४,५५,००	१,८८,७५	१,८८,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७,९५	५३,३६,५०	७८,१७,२३	७८,१७,२३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	३२,६४	५०,४०	५०,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,३५	१३,६०	१२,६६	१२,६६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५१	१०,२०	११,०८	११,०८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५६	६,७७	४,८०	४,८०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०४	१,२०	१,२०	०	०			
३१२००११४ पूँजीगत खर्च			९४,६१	२,६७,७५	३,०७,५५	३,०७,५५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	९१,८०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००	१०,२०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४८	१४,३९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,५५	९६,२२	२,५१,१८	२,५१,१८	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१९,७५	३७,५०	१४,७२	१४,७२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,६५	११,६५	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	३७,८३	१७,६४	५,००	५,००	०	०			
३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			१८,३४	४५,४७,३७	५१,४७,५०	०	५१,४७,५०	०	P1	०१	१
३१२००१२०३ चालु			१८,३४	३४,५०,८७	५१,४७,५०	०	५१,४७,५०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,४५	५,३९,६९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१०,१८	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,२५	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५२	२७,३६	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,९३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,१३	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,५७	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,९८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,९९	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८३	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,६४	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,२१	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,३९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,३३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७४,३२	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१६,२६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	१३,१३,३४	१०,००	०	१०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,१३,३४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	४६,०३	५०,००	०	५०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,०३	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,१७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	८,७९	२०,००	०	२०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	८,७९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान			०	०	५०,६७,५०	०	५०,६७,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,६७,५०	०	५०,६७,५०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८४,९०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	०	०	०	०			
३१२००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	१०,९६,५०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१०,००	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,००	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८१,५०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,५८,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,५०	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय			०	०	८६,७५,११	८२,५८,३५	४,१६,७६	०			
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			०	०	३६,८०,७१	३४,०३,९५	२,७६,७६	०	P1	०१ १	
३१२०१०११३ चालु			०	०	२३,३२,१८	२३,३२,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९७,१२	१,९७,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,२९	१५,२९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७७	२,७७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८२	१,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२५	३,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५३	३,५३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,१४	९,१४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,९६	९,९६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९०	६,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,९९	१२,९९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,५०	४३,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२७,७७	१९,२७,७७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४४	७,४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१०	६,१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
३१२०१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१३,४८,५३	१०,७१,७७	२,७६,७६	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१५,९०	३,१५,९०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२१,८७	६,२१,८७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	२,७६,७६	०	२,७६,७६	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	२,७६,७६	०	२,७६,७६	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३९,००	३९,००	०	०			
३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र			०	०	३,२६,५५	३,२६,५५	०	०	P1	०३	१
३१२०१०१२३ चालु			०	०	३,१३,५५	३,१३,५५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७६,९८	७६,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७७	७७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०६	३,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९६	३,९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१	३१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७४	७,७४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,००	५२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४२,५०	१,४२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५४	५,५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
३१२०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३१२०१०१३ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला			०	०	१,७६,१६	१,७६,१६	०	०	P1	०१	२
३१२०१०१३३ चालु			०	०	१,४६,१६	१,४६,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५,६५	५५,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,९१	८,९१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५८	५८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३२	१,३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४१	१,४१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४४	४,४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८५	३,८५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२४	१,२४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,२८	४१,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
३१२०१०१३४ पूंजीगत खर्च			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३१२०१०१४ विउ विजन प्रयोगशाला			०	०	१,१०,५८	१,१०,५८	०	०	P1	०१ २	
३१२०१०१४३ चालु			०	०	१,००,९८	१,००,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,०४	५२,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,०४	७,०४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९१	२,९१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०५	४,०५	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८६	२,८६	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८४	८४	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२६	६,२६	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७५	५,७५	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
३१२०१०१४४	पूँजीगत खर्च			०	०	९,६०	९,६०	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३०	५,३०	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०		
३१२०१०१५	बाली संरक्षण प्रयोगशाला			०	०	२,५६,१४	२,५६,१४	०	०	P1	०१ २
३१२०१०१५३	चालु			०	०	१,९६,१४	१,९६,१४	०	०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,१९	५०,१९	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,०१	७,०१	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०		
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९३	१,९३	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२८	१,२८	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९१	२,९१	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,८०	१६,८०	०	०		
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,३०	८८,३०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१५४ पूंजीगत खर्च			०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३१२०१०१६ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु			०	०	३४,३०,९२	३२,९०,९२	१,४०,००	०	P1	०१ १	
३१२०१०१६३ चालु			०	०	२९,८८,६२	२९,८८,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८७,१२	४,८७,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,३०	९,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,७१	४८,७१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,३२	२२,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८४	२,८४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७९	३,७९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,३९	१४,३९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,९३	१२,९३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,२९	३०,२९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,९९	१९,९९	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,३८	३१,३८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४३	३,४३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२४	६,२४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३९,९०	३९,९०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,५०	१८,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,३७,२८	२१,३७,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,१३	४१,१३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,०३	१५,०३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,९५	११,९५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१२०१०१६४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,४२,३०	३,०२,३०	१,४०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८६,५०	८६,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,८०	२५,८०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३१२०१०१७ शुद्धा फलफुल विकास केन्द्र			०	०	३,८२,५५	३,८२,५५	०	०	P1	०१	१
३१२०१०१७३ चालु			०	०	२,४४,०५	२,४४,०५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८,९३	७८,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१८	५,१८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७	४७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७३,२४	७३,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,९०	५९,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०४	१,०४	०	०			
३१२०१०१७४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,३८,५०	१,३८,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०५,५०	१,०५,५०	०	०			
३१२०१०१८ तरकारी जर्म प्लाज्मा सम्बन्धन तथा बिजु उत्पादन केन्द्र			०	०	३,०९,५०	३,०९,५०	०	०	P1	०१	१
३१२०१०१८३ चालु			०	०	२,१०,७५	२,१०,७५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७९,४३	७९,४३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२१	५,२१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१५	१,१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८६	२,८६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,७५	३५,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,५६	३७,५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३२	२,३२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२०१०१८४ पूँजीगत खर्च			०	०	९८,७५	९८,७५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२०	६,२०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०५	३,०५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१२०२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			०	०	५२,५९,५०	५१,५०,५०	१,०९,००	०			
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय		०	०	२१,७६,०४	२१,७६,०४	०	०	P1	०१	२
३१२०२०११३	चालु		०	०	१६,१६,५४	१६,१६,५४	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१६,५८	१,१६,५८	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,८१	१०,८१	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,७६	५,७६	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९९	९९	०	०			
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४५	२,४५	०	०			
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१५	१,१५	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४७	२,४७	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६२	२,६२	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,५३	६,५३	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२४	१,२४	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८	१,१८	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,३२	१३,३२	०	०			
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,७१,८०	१३,७१,८०	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,६४	८,६४	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३०	६,३०	०	०			
२२७११	बिबिध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४०	४,४०	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			
३१२०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,५९,५०	५,५९,५०	०	०			
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३२,६५	२,३२,६५	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१६,३५	३,१६,३५	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र			०	०	३,५०,३७	२,६६,३७	८४,००	०	P1	०३	१
३१२०२०१२३ चालु			०	०	२,५५,७२	२,५५,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,६०	५३,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९२	७,९२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६१,८५	१,६१,८५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
३१२०२०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	९४,६५	१०,६५	८४,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६५	२,६५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	८४,००	०	८४,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	८४,००	०	८४,००	०			
३१२०२०१३ मत्स्य विकास केन्द्र			०	०	२,४१,१२	२,४१,१२	०	०	P1	०१	१
३१२०२०१३३ चालु			०	०	१,९३,१२	१,९३,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,०८	५२,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,११	४,११	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४१	७,४१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६८	६८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२९	३,२९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५४	२,५४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,२४	५७,२४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
३१२०२०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	४८,००	४८,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३१२०२०१४ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु			०	०	२४,९१,९७	२४,६६,९७	२५,००	०	P1	०१	१
३१२०२०१४३ चालु			०	०	२१,७४,७२	२१,७४,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७८,६३	२,७८,६३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१०	६,१०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,७७	३०,७७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,६४	१४,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६७	३,६७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२३	४,२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,९४	११,९४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,६८	१८,६८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,२०	९,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९६	३,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,४५	१०,४५	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,६०	१९,६०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६७	७,६७	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९०	६,९०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९०	३,९०	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,०९	२४,०९	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९०	४,९०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,७५	१२,७५	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,१७,८१	१६,१७,८१	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,९८	३२,९८	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६३	९,६३	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०२	६,०२	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
३१२०२०१४४	पूँजीगत खर्च			०	०	३,१७,२५	२,९२,२५	२५,००	०		
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४७,५०	१,४७,५०	०	०		
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,५०	२२,५०	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,४७	८८,४७	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,२८	११,२८	०	०		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	२५,००	०	२५,००	०		
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	२५,००	०	२५,००	०		
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०		
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				१,३१,१९	६,९७,६०	२८,६२,२२	२८,६२,२२	०	०		
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				१,३१,१९	६,९७,६०	२८,६२,२२	२८,६२,२२	०	०		
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				१,३१,१९	६,९७,६०	२८,६२,२२	२८,६२,२२	०	०	P1	०७ २
३१४०००११३ चालु				९०,९७	२,६७,४१	१२,००,०४	१२,००,०४	०	०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२१,४५	१,१०,७३	१,७३,७७	१,७३,७७	०	०		
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,५४	२३,५४	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४५	२,२८	४,३०	४,३०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६७	५,४७	१०,३२	१०,३२	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	३,७८	९,७२	९,७२	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८३	१,१०	५७	५७	०	०		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,३०	३,००	११,००	११,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१,०९	१,८२	१,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	५,९७	२२,२३	२२,२३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,४९	३,६०	११,०२	११,०२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५९	४,५९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	१४,४०	१४,२७	१४,२७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,१८	४,८०	७,३०	७,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९	२,३०	५,७६	५,७६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०२	६,०५	६,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६	३,०२	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	११,२०	१२,०२	२४,००	२४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५९	६,३९	६,३९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४६	१२,००	३९,००	३९,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,७७	९,००	१८,३६	१८,३६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०	९,००	२४,९५	२४,९५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०९	३,००	७,०५	७,०५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४१,४५	५,४१,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,१७	१८,००	५२,०८	५२,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०९	९,००	२१,६२	२१,६२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,४४	१८,००	३४,५०	३४,५०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,०४	१२,००	१२,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२७	३,०२	६,४८	६,४८	०	०			
३१४०००११४ पूँजीगत खर्च			४०,२२	४,३०,१९	१६,६२,१८	१६,६२,१८	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०,००	१०,४३,३६	१०,४३,३६	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	२०,००	२०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	८,९४	११,७१	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	८,८४	२,७४,२०	४,४०,००	४,४०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२२,४४	१२,२८	१,२६,८७	१,२६,८७	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,९५	२५,९५	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	६,००	६,००	०	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२,७०,४९	७,६७,४१,६१	९,३९,४६,६५	९,३९,४६,६५	१,३७,००,९४	८,०२,४५,७१	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२,७०,४९	७,६७,४१,६१	३,२९,४७,४३	२७,६६,४२	३,०१,४६,९१	०			
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			२,७०,४९	३,४९,१३,००	७१,३३,४२	२७,६६,४२	४३,४४,००	०	P1	०२ १	
३३७०००११३ चालु			७९,०६	४,७०,६९	६,२९,९२	६,२९,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२५,३२	१,८७,६८	२,९१,१५	२,९१,१५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,१८	२६,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९०	४,१२	५,६०	५,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७२	९,९०	१३,४४	१३,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	१२,००	१२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५७	१,००	१६,७४	१६,७४	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,०५	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१,९८	२,६९	२,६९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,०६	९,८१	१५,४८	१५,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,५१	७,५७	८,३४	८,३४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,९२	१५,०३	३१,२६	३१,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०	२,२५	४,५०	४,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१२,७५	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	३७,५०	२०,००	२०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१९,७२	१२,००	२७,६७	२७,६७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५	५,९५	५,९५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४	३,७८	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,००	२५,००	२५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,५५	१३,००	४६,६६	४६,६६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,३७	२०,१७	४९,००	४९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,००	४७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४९	१२,००	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,२९	५६,२५	३६,९६	३६,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	९,००	२०,१६	२०,१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९६	१३,५०	३०,००	३०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,५०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३३७०००११४ पूँजीगत खर्च			१,९१,४१	३,५४,४२,३१	६३,०३,६०	१९,५८,६०	४३,४५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	७१	१,५२,५०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५६,७६	५८,५०	२०,००	२०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९६	३०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,८५	१,५४,५०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१९,८९	१,३५,००	१५,४०	१५,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,२०	४३,२०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,५०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,११,२४,००	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			०	२०,००	१८,००,००	१२,५५,००	५,४५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	१२,५५,००	१२,५५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	५,४५,००	०	५,४५,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	५२,९६,००	२८,००,००	०	२८,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५२,९६,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	२८,००,००	०	२८,००,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	८६,७३,६०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	८६,७३,६०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,६९,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,८२,८०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४,४०	७५,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	८४,८४	३३,६३,९१	५,१०,००	५,१०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			०	४,०८,२८,६१	२,५८,१३,९१	०	२,५८,१३,९१	०	P1	०२ १	
३३७००१२०३ चालु			०	३३,०६,६१	४,८२,५३	०	४,८२,५३	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,३५,५६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,६९	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४२,११	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,९६	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,७२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,५१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,२०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,२४	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,९०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४७,०९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३,२०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७५,९८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३,००	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,५४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३८,२५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,२६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,१०	०	०	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५८,३८	०	०	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान			०	०	४,८२,५३	०	४,८२,५३	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,८२,५३	०	४,८२,५३	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	६६,२२	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०,००	०	०	०	०			
३३७००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	३,७५,२२,००	२,५३,३१,३८	०	२,५३,३१,३८	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	२५,६६,४५	३१,५५,७१	०	३१,५५,७१	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,६६,४५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३१,५५,७१	०	३१,५५,७१	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३३,९४	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	३,१९,५९,०१	८७,०२,३७	०	८७,०२,३७	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१९,५९,०१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८७,०२,३७	०	८७,०२,३७	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	८०,०८,८०	०	८०,०८,८०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८०,०८,८०	०	८०,०८,८०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	५०,४६,२०	०	५०,४६,२०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,४६,२०	०	५०,४६,२०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	२१,८९,४८	४,१८,३०	०	४,१८,३०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,८९,४८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,१८,३०	०	४,१८,३०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६६,१२	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५३,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	०	२,८०,६६,९६	५९,५६,९६	२,२१,१०,००	०			
३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	०	२३,७३,९६	२३,७३,९६	०	०	P1	०२	२
३३७०१०११३ चालु			०	०	१,९०,११	१,९०,११	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०७,२२	१,०७,२२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०	२,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५२	५,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७	४७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६६	२,६६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९६	१,९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६७	२,६७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९३	९३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१३	८,१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८	९८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२३	२,२३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,४८	१२,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१६	८,१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२१,८३,८५	२१,८३,८५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,९५,००	१३,९५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,८५	३०,८५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३०,००	७,३०,००	०	०			
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु			०	०	२,५६,९३,००	३५,८३,००	२,२१,१०,००	०	P1	०२	२
३३७०१०१२३ चालु			०	०	६,७३,००	६,७३,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२४,६०	४,२४,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६०	१०,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,६६	५१,६६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,७२	२४,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६९	१,६९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५९	७,५९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५८	५,५८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,७४	१०,७४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२५	६,२५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७३	१,७३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९६	१,९६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,४०	९,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,९७	१७,९७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,७४	१५,७४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,०९	९,०९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०९	६,०९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,८९	४१,८९	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,५०,२०,००	२९,१०,००	२,२१,१०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	०	२,४९,४०,००	२८,३०,००	२,२१,१०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८,३०,००	२८,३०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	२,००,७५,००	०	२,००,७५,००	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	२०,३५,००	०	२०,३५,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
३३७०२ यातायात व्यवस्था			०	०	४,२९,३९	४,२९,३९	०	०			
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु			०	०	३,२०,२३	३,२०,२३	०	०	P1	०५ २	
३३७०२०११३ चालु			०	०	२,९५,४३	२,९५,४३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७२,८८	१,७२,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९०	३,९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,३६	९,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९२	३,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४९	४,४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३८	४,३८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७४	७४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,३१	१८,३१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,६०	२०,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,३१	३६,३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२८	५,२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१४	३,१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३३७०२०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२४,८०	२४,८०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,८०	८,८०	०	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु			०	०	१,०९,१६	१,०९,१६	०	०	P1	०५	२
३३७०२०१२३ चालु			०	०	९९,२२	९९,२२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,३९	४८,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८६	२,८६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७२	२,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१३	४,१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१५	१,१५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१	५१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३८	४,३८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,१२	१०,१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०६	५,०६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१६	२,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
३३७०२०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	९,९४	९,९४	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,६०	५,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
३३७०३ जलस्रोत तथा उर्जा विकास			०	०	२,०८,१९,४१	१,८५,७६१	१,८९,६१,८०	०			
३३७०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			०	०	१,८८,०८,५६	१५,७०,७६	१,७२,३७,८०	०	P1	०१ १	
३३७०३०११३ चालु			०	०	७,५७,१६	७,५७,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९४,४२	४,९४,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,३०	१०,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,९९	५३,९९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,२४	२४,२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३९	३,३९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,४३	११,४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,९७	९,९७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,९८	१४,९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२५	१२,२५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२०	६,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,९८	१३,९८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२१	१९,२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७१	१,७१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,०८	१६,०८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,०१	१५,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,१७	१३,१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,८५	९,८५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१७	५,१७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,०४	१८,०४	०	०			
३३७०३०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,८०,५१,४०	८,१३,६०	१,७२,३७,८०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	०	५०,८३,४०	०	५०,८३,४०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	५०,८३,४०	०	५०,८३,४०	०		
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	१,२७,६९,४०	६,१५,००	१,२१,५४,४०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१५,००	६,१५,००	०	०		
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१,२१,५४,४०	०	१,२१,५४,४०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८,६०	१,९८,६०	०	०		
३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरू				०	०	१८,७३,६१	१,४९,६१	१७,२४,००	०	P1	०१ १
३३७०३०१२३ चालु				०	०	९४,८१	९४,८१	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,९३	६४,९३	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०		
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८३	८३	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५२	१,५२	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७१	७,७१	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९७	९७	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०		
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
३३७०३०१२४ पूँजीगत खर्च				०	०	१७,७९,००	५५,००	१७,२४,००	०		
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				०	०	१७,४९,००	२५,००	१७,२४,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०		
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१७,२४,००	०	१७,२४,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०		
३३७०३०१३ सिंचाई विकास व्यवस्थापन कार्यालयहरू				०	०	१,३७,०४	१,३७,०४	०	०	P1	०१ १
३३७०३०१३३ चालु				०	०	८७,०४	८७,०४	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,९५	६०,९५	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०६	२,०६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३९	५,३९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३३७०३०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३७०४ भवन, आवास तथा सहरा विकास			०	०	२८,७०,४६	१७,४०,४६	११,३०,००	०			
३३७०४०११ सहरा विकास तथा भवन कार्यालयहरू			०	०	२८,७०,४६	१७,४०,४६	११,३०,००	०	P1	०२	१
३३७०४०११३ चालु			०	०	२,९४,४६	२,९४,४६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०,२६	१,९०,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,१२	१२,१२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,०८	१०,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६२	६,६२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०३	४,०३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०५	६,०५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६३	१,६३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,८५	९,८५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,३८	९,३८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४४	६,४४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९६	२,९६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०७	३,०७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
३३७०४०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२५,७६,००	१४,४६,००	११,३०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,३८,००	११,३८,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			०	०	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	११,६०,००	१,४५,००	१०,१५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४५,००	१,४५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१०,१५,००	०	१०,१५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२,००	६२,००	०	०			
३३७०५ खानेपानी तथा सरसफाई			०	०	८८,१३,००	९,२८,००	७८,८५,००	०			
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू			०	०	८८,१३,००	९,२८,००	७८,८५,००	०	P1	०५ १	
३३७०५०११३ चालु			०	०	५,३८,००	५,३८,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९०,८३	३,९०,८३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,२०	९,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,७९	३८,७९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०२	१,०२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,११	७,११	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९७	३,९७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३०	४,३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५३	४,५३	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८२	१,८२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७२	५,७२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८१	८१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०६	१,०६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,६२	२२,६२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,३५	१०,३५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४८	३,४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३४	७,३४	०	०			
३३७०५०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	८२,७५,००	३,९०,००	७८,८५,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	८१,८५,००	३,००,००	७८,८५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
	११०२००१ संघ समानिकरण अनुदान (नगद)		०	०	७८,८५,००	०	७८,८५,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय			४,०९,४०	३,०७,१९,८७	४,७०,३०,१७	३,३४,७५,७१	१,३५,५४,४६	०			
३५००० सामाजिक विकास मन्त्रालय			४,०९,४०	३,०७,१९,८७	२,९०,७४,६२	१,५७,०४,६६	१,३३,६९,९६	०			
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय			४,०९,४०	१,७७,३८,६४	१,८२,३९,९१	१,५६,७०,९१	२५,६९,००	०	P1	०४ २	
३५००००११३ चालु			३,१६,८५	१,५६,३५,३६	१,४४,२३,५६	१,४४,२३,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२०,१०	२,४७,६५	२,४७,३१	२,४७,३१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,४२	२५,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	८	४,७६	५,९०	५,९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५९	११,४२	१४,१६	१४,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,०५	४,२०	१०,५६	१०,५६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,२०	५३,२०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	२,३०	२,५९	२,५९	०	०			
२१२२४ पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४२	६,७२	१४,६८	१४,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,७५	६,७२	१०,५१	१०,५१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९१	१,९१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१०,५०	२५,२४	२५,२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८८	५,८८	१५,३०	१५,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	२,१०	३,८४	३,८४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५	२,१०	१७,००	१७,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९८	२,१०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१०,८९	१३,४४	३१,८७	३१,८७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,८७	३,७८	४,४२	४,४२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७५	५,८८	१२,२५	१२,२५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४०	७४,६०	७४,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७५	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	६,३६	२२,४०	३९,७८	३९,७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	१,१३,४०	११,००	११,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,९३	१,९४,२३	४,०३,२०	४,०३,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५,९१	२३,२८,८४	४३,१७,६६	४३,१७,६६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,८३	२१,००	६७,६०	६७,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०	१०,५०	१६,००	१६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,२१	१०,५०	२२,४८	२२,४८	०	०			
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	५२,३४	६४,४६,४९	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	९९,१२	५६,००	०	०	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०५,००	६,०५,००	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,२९,८४	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,०२,६५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,४२,६३	६,४३,००	६,४३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	७६,९८	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,६५,३०	६४,२५,००	६४,२५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८०,००	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७५,७०	४,७६,००	४,७६,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,९०	९५,९०	५०,००	५०,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८६,९८	४,८६,९८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५८	४,२०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	१,२०	१,२०	०	०			
३५०००११४ पुँजीगत खर्च			९२,५५	२१,०३,२८	३८,१६,३५	१२,४७,३५	२५,६९,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,६२,५०	३०,००	३०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,२३	३४,२२	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१९,९८	३२,३२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,९७	५,८८,६२	७,५३,७५	७,५३,७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१९,९९	३,२६,०२	९३,७०	९३,७०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,९०	२९,९०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	१,६१,००	२६,२९,००	६०,००	२५,६९,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६१,००	६०,००	६०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	२५,६९,००	०	२५,६९,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	३८,३८	६,९६,५०	२,८०,००	२,८०,००	०	०			
३५००००१२ रोजगार सूचना केन्द्रहरू			०	०	३३,७५	३३,७५	०	०	P1	०५	१
३५००००१२३ चालु			०	०	२९,००	२९,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,७६	९,७६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
३५००००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,७५	४,७५	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३५००००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			०	१,२९,८१,२३	१,०८,००,९६	०	१,०८,००,९६	०	P1	०४	२
३५००००१२०३ चालु			०	१,२५,६९,०३	९९,०१,१६	०	९९,०१,१६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	६,३५,९७	७,३०,५५	०	७,३०,५५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६,३५,९७	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,३०,५५	०	७,३०,५५	०			
२११२१ पोशाक			०	१७,२१	१५,२०	०	१५,२०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,२१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,२०	०	१५,२०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता			०	३६,३०	२२,०५	०	२२,०५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३६,३०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	२२,०५	०	२२,०५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३२ महंगी भत्ता			०	१३,४४	३६,४८	०	३६,४८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,४४	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३६,४८	०	३६,४८	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			०	०	१०,८०	०	१०,८०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,८०	०	१०,८०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			०	०	१३,४४	०	१३,४४	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,४४	०	१३,४४	०			
२११३९ अन्य भत्ता			०	४,९०,९०	२,६५	०	२,६५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४,९०,९०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,६५	०	२,६५	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			०	०	२६,४२	०	२६,४२	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२६,४२	०	२६,४२	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	९,८०	२४,४५	०	२४,४५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९,८०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२४,४५	०	२४,४५	०			
२२११२ संचार महसुल			०	६,४९	९,६०	०	९,६०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,६०	०	९,६०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,५६	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	०	१५,६०	०	१५,६०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,६०	०	१५,६०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	७३,३६	५,४०	०	५,४०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७३,३६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,४०	०	५,४०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च			०	४९	३,०८	०	३,०८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,०८	०	३,०८	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			०	०	१६,२०	०	१६,२०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,२०	०	१६,२०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	६,८४	०	६,८४	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,८४	०	६,८४	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			०	०	१२,६०	०	१२,६०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,६०	०	१२,६०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	५,१५,०५	५३,२०	०	५३,२०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५,१५,०५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५३,२०	०	५३,२०	०		
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार				०	०	७,२०	०	७,२०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,२०	०	७,२०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च				०	२०	१५,००	०	१५,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				०	६,४०	४,८०	०	४,८०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,८०	०	४,८०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				०	०	४२,६२	०	४२,६२	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४२,६२	०	४२,६२	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च				०	०	१८,००	०	१८,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१८,००	०	१८,००	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				०	७,७२	१४,४०	०	१४,४०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७२	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,४०	०	१४,४०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च				०	०	२,००	०	२,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क				०	०	३,५३,११	०	३,५३,११	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,५३,११	०	३,५३,११	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क				०	१,८०,५६	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च				०	२,८४,१२	३,५१,५०	०	३,५१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८४,१२	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,५१,५०	०	३,५१,५०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				०	२०,१७,५०	११,५५,००	०	११,५५,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,१७,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	११,५५,००	०	११,५५,००	०		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च				०	७,००	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	४६,७७,१५	३८,५५,११	०	३८,५५,११	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,७७,१५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३८,५५,११	०	३८,५५,११	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च				०	५१,८५	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				०	१,२४,३१	१,१८,२९	०	१,१८,२९	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२४,३१	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,१८,२९	०	१,१८,२९	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	९,४५	७,२०	०	७,२०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९,४५	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,२०	०	७,२०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	१,८९,०१	४,४४	०	४,४४	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८९,०१	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,४४	०	४,४४	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान			०	०	१२,१३,४७	०	१२,१३,४७	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,१३,४७	०	१२,१३,४७	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान			०	१७,८९,७४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान			०	५५,००	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा			०	०	१०,७६,८८	०	१०,७६,८८	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,७६,८८	०	१०,७६,८८	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			०	२०,८५	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति			०	२,०२,५२	१,७४,९०	०	१,७४,९०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०२,५२	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७४,९०	०	१,७४,९०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			०	१०,६०,३०	४,७४,८८	०	४,७४,८८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,६०,३०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,७४,८८	०	४,७४,८८	०			
२८१४२ घर भाडा			०	७१,५८	७,८०	०	७,८०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७१,५८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,८०	०	७,८०	०			
३५०००१२०४ पूंजीगत खर्च			०	४,१२,२०	८,९९,८०	०	८,९९,८०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	७०,००	७,००,००	०	७,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	११,००	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	४७,५४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	३७,६५	०	३७,६५	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३७,६५	०	३७,६५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	७२,१२	७७,४०	०	७७,४०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७२,१२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७७,४०	०	७७,४०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३६,२५	०	३६,२५	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,०१,५४	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	१२,५०	०	१२,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,००	०	४,००	०			
३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय			०	०	५०,८७,४५	५०,८७,४५	०	०			
३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय			०	०	५०,८७,४५	५०,८७,४५	०	०	P1	०५ २	
३५००१०११३ चालु			०	०	३७,५७,४५	३७,५७,४५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८१,२९	१,८१,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,२८	१४,२८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६७	६,६७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७०	५,७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,७५	८,७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२८	१,२८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,७८	१०,७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,४२,७७	३४,४२,७७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३५००१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१३,३०,००	१३,३०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,५०,५०	१२,५०,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,५०	५९,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,००	११,००	०	०			
३५००२ प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	०	१,०७,३३,२६	१,०५,५३,७६	१,७९,५०	०			
३५००२०११ प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय			०	०	७,७३,७२	७,७३,७२	०	०	P1	०५	
३५००२०११३ चालु			०	०	६,८०,७२	६,८०,७२	०	०		२	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९४,४२	१,९४,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,१६	३८,१६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,४८	२०,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,८५	११,८५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५४	१,५४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,११	४,११	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०२	१,०२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,६६	१३,६६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७०	३,७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,८८	८,८८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०९,२०	३,०९,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३५००२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९३,००	९३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,२२	५२,२२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,५०	२३,५०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,७८	४,७८	०	०			
३५००२०१२ स्वास्थ्य कार्यालयहरु			०	०	३४,६७,२१	३४,३२,२१	३५,००	०	P1	०५	१
३५००२०१२३ चालु			०	०	३२,०६,७१	३२,०६,७१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६६,०२	४,६६,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,५१	५२,५१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,६५	१३,६५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६५	१,६५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,३५	११,३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,३०	२४,३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,५२	३५,५२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,००	३१,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,१०	१७,१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,८०	४०,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६,३४	९६,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,००	३२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८८,३९	३,८८,३९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,७३,३६	१७,७३,३६	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,६२	३६,६२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,४०	१७,४०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६८,००	६८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,६०	३३,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५००२०१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,६०,५०	२,२५,५०	३५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८५,००	८५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,५०	१७,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	३५,००	०	३५,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
३५००२०१३ अस्पतालहरू			०	०	५७,५५,५०	५६,५५,००	१,०५,५०	०	P1	०५	१
३५००२०१३३ चालु			०	०	३७,५५,८०	३७,५५,८०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,६०,०५	२०,६०,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,९०	४४,९०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०,९०	१,४०,९०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८१,२४	८१,२४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०२,४८	१,०२,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,६६	१२,६६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,९९	५७,९९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,३५	६,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८,०६	१,०८,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,६८	२८,६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५६,८१	५६,८१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,७५	१२,७५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,८९	६,८९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,७०	८,७०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७९,००	७९,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,२०	४८,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,३९	६,३९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,०२	२३,०२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,७८	१५,७८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३३,८४	१,३३,८४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,७८	३४,७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४५	५,४५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६३,१४	३,६३,१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,३२	७५,३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२७	१३,२७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,३७	२१,३७	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,३८	१६,३८	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१,४०	१,०१,४०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५,००	५५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,४०	१७,४०	०	०			
३५००२०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	२०,०२,७०	१८,९८,२०	१,०४,५०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१३,००	४,१३,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,८०,९०	१२,८०,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,३०	१९,३०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			०	०	४,५०	०	४,५०	०			
	११०२००१	संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	४,५०	०	४,५०	०		
३५००२०१४ आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरू			०	०	५,३०,९०	५,३०,९०	०	०	P1	०५ १	
३५००२०१४३ चालु			०	०	४,७०,९०	४,७०,९०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८,०३	१,९८,०३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९०	४,९०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,४०	५०,४०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,७६	११,७६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,८९	७,८९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३८	२,३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९९	३,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६१	१,६१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,६५	३५,६५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०,२०	१,३०,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९२	७,९२	०	०			
३५००२०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३५००२०१५ आयुर्वेद औषधालयहरू			०	०	२,०२,९३	१,६२,९३	४०,००	०	P1	०५ १	
३५००२०१५३ चालु			०	०	१,२४,४३	१,२४,४३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,३८	५३,३८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६३	१,६३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२	५२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,१६	१०,१६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,००	४४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४	४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
३५००२०१५४ पूँजीगत खर्च			०	०	७८,५०	३८,५०	४०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०	२,३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
३५००३ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	०	२,७८,१५	२,७८,१५	०	०			
३५००३०११ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	०	२,४६,८०	२,४६,८०	०	०	P1	०३ २	
३५००३०११३ चालु			०	०	२,००,३०	२,००,३०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८६,२६	८६,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४०	७,४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८६	२,८६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,७५	६४,७५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३५००३०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	४६,५०	४६,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,००	४२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३५००३०१२ शिक्षा तालिम उप केन्द्रहरू			०	०	३१,३५	३१,३५	०	०	P1	०३ २	
३५००३०१२३ चालु			०	०	२८,८५	२८,८५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२	५२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,४२	१५,४२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९६	१,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५००३०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३५००४ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र			०	०	६,१०,४७	६,०५,४७	५,००	०			
३५००४०११ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरु			०	०	६,१०,४७	६,०५,४७	५,००	०	P1	०३	२
३५००४०११३ चालु			०	०	५,३४,९७	५,३४,९७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८२,०७	१,८२,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४०	४,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४	६४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७४	३,७४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५९	१,५९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,११	१,११	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२,२०	३,१२,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२२	६,२२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६६	६६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
३५००४०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	७५,५०	७०,५०	५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,००	५९,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५००५ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	०	७,००,४८	७,००,४८	०	०			
३५००५०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	०	७,००,४८	७,००,४८	०	०	P1	०५	२
३५००५०११३ चालु			०	०	४,६१,२२	४,६१,२२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२,१६	८२,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६२	१,६२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१३	५,१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६७	२,६७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८५	४,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९०	२,९०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६	४६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९५	३,९५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०८	५,०८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,१०	१५,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९५	१,९५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३५००५०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,३९,२६	२,३९,२६	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२६,५१	२,२६,५१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७५	७,७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५००६ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			०	०	४,११,६७	४,११,६७	०	०			
३५००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			०	०	४,११,६७	४,११,६७	०	०	P1	०३	२
३५००६०११३ चालु			०	०	३,४५,६७	३,४५,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६९,३७	६९,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,१८	९,१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७८	२,७८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०६	३,०६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५४	१०,५४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८,२८	१,९८,२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,७३	३५,७३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३५००६०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	६६,००	६६,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३५००७ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	०	१,३४,०७	१,३४,०७	०	०			
३५००७०११ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	०	१,३४,०७	१,३४,०७	०	०	P1	०५	२
३५००७०११३ चालु			०	०	१,३४,०७	१,३४,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,९२	४९,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२६	२,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४३	२,४३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६३	७,६३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	४,९९,८६,७७	५,८८,८१,३७	३,०१,३९,९३	२,८७,४१,४४	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	४,९९,८६,७७	५,८८,८१,३७	३,०१,३९,९३	२,८७,४१,४४	०			
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन			०	४,९९,८६,७७	३,३१,०४,९३	१,५१,३९,९३	१,७९,६५,००	०	P1	०४	२
६०२०००११३ चालु			०	४,९९,८६,७७	३,३१,०४,९३	१,५१,३९,९३	१,७९,६५,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,००	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,०२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,५०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,२४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०३,२७,०१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,५०	०	०	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२६३३१ समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	६२,००,००	०	०	०	०			
२६३३३ विषेश अनुदान			०	५०,००,००	१,००,००,००	०	१,००,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००,००	०	१,००,००,००	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान			०	१,००,००,००	७९,६५,००	०	७९,६५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	७९,६५,००	०	७९,६५,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२५,००,००	१,४०,३९,९३	१,४०,३९,९३	०	०			
६०२०००११४ पूँजीगत खर्च			०	५६,६०,००	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२०,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००,००	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००,००	०	०	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम			०	०	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०	P1	०४	२
६०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			०	०	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०			
	११०२००१ संघ	समानिकरण अनुदान (नगद)	०	०	१,०७,७६,४४	०	१,०७,७६,४४	०			
६०२०००१३ स्थानीय तह अनुदान			०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०	P1	०५	१
६०२०००१३३ चालु			०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
२६३३३ विषेश अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			०	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०			
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०			
५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०			
५०१००१०१ लगानी व्यवस्थापन			०	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०	P1	०१	२
५०१००१०१५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	४०,००,००	३०,००,००	१०,००,००	०			
३२१४२ सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी			०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
	११०२००१	संघ			५,००,००	०	५,००,००	०			
३२१४३ अन्य संस्थामा ऋण लगानी			०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
	११०२००१	संघ			५,००,००	०	५,००,००	०			
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
		प्रदेश सरकार									
		नगद									
		जम्मा खर्च	२५,९८,१६	१८,२८,०७,३४	२७,५३,९८,६३	१३,०३,६८,६३	१४,५०,३०,००	०			

वित्तीय हस्तान्तरण विवरण

(स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वित्तिय हस्तान्तरणको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	वित्तिय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
स्थानीय तह	६२,२१,७२				६२,२१,७२
उप-महानगरपालिका	९२,८२	०	०	०	९२,८२
नगरपालिका	२४,०८,५०	०	०	०	२४,०८,५०
गाउँपालिका	३७,२०,४०	०	०	०	३७,२०,४०
कुल जम्मा	६२,२१,७२	०	०	०	६२,२१,७२

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

(रु.हजारमा)

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
स्थानीय तह	६२,२१,७२	०	०	०	६२,२१,७२
बाजुरा	६,१६,७४	०	०	०	६,१६,७४
नगरपालिका	२,७४,४४	०	०	०	२,७४,४४
८०१०७११३३ त्रिवेणी नगरपालिका	६८,८२	०	०	०	६८,८२
८०१०७११४३ बडिमालिका नगरपालिका	६८,१२	०	०	०	६८,१२
८०१०७११५३ बुढीगंगा नगरपालिका	६८,९३	०	०	०	६८,९३
८०१०७११६३ बुढीनन्दा नगरपालिका	६८,५७	०	०	०	६८,५७
गाउँपालिका	३,४२,३०	०	०	०	३,४२,३०
८०१०७३२०३ गौमुल गाउँपालिका	६८,२५	०	०	०	६८,२५
८०१०७३२१३ खसड छेडेदह गाउँपालिका	६८,८६	०	०	०	६८,८६
८०१०७३२२३ जगन्नाथ गाउँपालिका	६८,४६	०	०	०	६८,४६
८०१०७३२३३ स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	६८,७४	०	०	०	६८,७४
८०१०७३२४३ हिमाली गाउँपालिका	६७,९९	०	०	०	६७,९९
बझाङ	८,२५,४७	०	०	०	८,२५,४७
नगरपालिका	१,३९,९८	०	०	०	१,३९,९८
८०१०७११७३ जयपृथ्वी नगरपालिका	६८,५१	०	०	०	६८,५१
८०१०७११८३ बुंगल नगरपालिका	७१,४७	०	०	०	७१,४७
गाउँपालिका	६,८५,४९	०	०	०	६,८५,४९
८०१०७३२५३ साईपाल गाउँपालिका	६७,४७	०	०	०	६७,४७
८०१०७३२६३ केदारस्युँ गाउँपालिका	६९,००	०	०	०	६९,००
८०१०७३२७३ खसडछान्ना गाउँपालिका	६८,५६	०	०	०	६८,५६
८०१०७३२८३ छबिसपाथिभरा गाउँपालिका	६८,७६	०	०	०	६८,७६
८०१०७३२९३ तालकोट गाउँपालिका	६८,२१	०	०	०	६८,२१
८०१०७३३०३ थलारा गाउँपालिका	६८,७४	०	०	०	६८,७४
८०१०७३३१३ दुर्गाथली गाउँपालिका	६८,७१	०	०	०	६८,७१
८०१०७३३२३ मष्टा गाउँपालिका	६८,७७	०	०	०	६८,७७
८०१०७३३३३ वित्थडचिर गाउँपालिका	६८,८०	०	०	०	६८,८०
८०१०७३३४३ सूर्मा गाउँपालिका	६८,४७	०	०	०	६८,४७
डोटी	६,२१,६७	०	०	०	६,२१,६७
नगरपालिका	१,४२,९४	०	०	०	१,४२,९४
८०१०७१०७३ दिपायल सिलगढी नगरपालिका	७२,४४	०	०	०	७२,४४
८०१०७१०८३ शिखर नगरपालिका	७०,५०	०	०	०	७०,५०

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
गाउँपालिका	४,७८,७३	०	०	०	४,७८,७३
८०१०७३०७३ आदर्श गाउँपालिका	६८,८७	०	०	०	६८,८७
८०१०७३०८३ के.आई.सि. गाउँपालिका	६८,५०	०	०	०	६८,५०
८०१०७३०९३ जोरायल गाउँपालिका	६७,८५	०	०	०	६७,८५
८०१०७३१०३ पूर्वीचौकी गाउँपालिका	६८,६५	०	०	०	६८,६५
८०१०७३११३ बडीकेदार गाउँपालिका	६८,०३	०	०	०	६८,०३
८०१०७३१२३ बोगटान गाउँपालिका	६८,१८	०	०	०	६८,१८
८०१०७३१३३ सायल गाउँपालिका	६८,६५	०	०	०	६८,६५
अछाम	६,९६,९१	०	०	०	६,९६,९१
नगरपालिका	२,८०,५८	०	०	०	२,८०,५८
८०१०७१०९३ कमलबजार नगरपालिका	६८,७२	०	०	०	६८,७२
८०१०७११०३ पंचदेवल विनायक नगरपालिका	७१,००	०	०	०	७१,००
८०१०७१११३ मंगलसेन नगरपालिका	७०,२१	०	०	०	७०,२१
८०१०७११२३ सफिवगर नगरपालिका	७०,६५	०	०	०	७०,६५
गाउँपालिका	४,१६,३३	०	०	०	४,१६,३३
८०१०७३१४३ चौरपाटी गाउँपालिका	७०,५५	०	०	०	७०,५५
८०१०७३१५३ ढकारी गाउँपालिका	६८,८२	०	०	०	६८,८२
८०१०७३१६३ तुर्माखोद गाउँपालिका	६८,८३	०	०	०	६८,८३
८०१०७३१७३ बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	६८,५७	०	०	०	६८,५७
८०१०७३१८३ मेल्लेख गाउँपालिका	६८,७५	०	०	०	६८,७५
८०१०७३१९३ रामारोशन गाउँपालिका	७०,८१	०	०	०	७०,८१
दार्चुला	६,१५,१३	०	०	०	६,१५,१३
नगरपालिका	१,३७,३४	०	०	०	१,३७,३४
८०१०७११९३ महाकाली नगरपालिका	६८,५०	०	०	०	६८,५०
८०१०७१२०३ शैल्यशिखर नगरपालिका	६८,८४	०	०	०	६८,८४
गाउँपालिका	४,७७,७९	०	०	०	४,७७,७९
८०१०७३३५३ अपिहिमाल गाउँपालिका	६७,७३	०	०	०	६७,७३
८०१०७३३६३ दुहुँ गाउँपालिका	६८,२७	०	०	०	६८,२७
८०१०७३३७३ नौगाड गाउँपालिका	६८,५२	०	०	०	६८,५२
८०१०७३३८३ ब्याँस गाउँपालिका	६७,३३	०	०	०	६७,३३
८०१०७३३९३ मारमा गाउँपालिका	६८,६०	०	०	०	६८,६०

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०७३४०३ मालिकार्जुन गाउँपालिका	६८,५८	०	०	०	६८,५८
८०१०७३४१३ लेकम गाउँपालिका	६८,७६	०	०	०	६८,७६
बैतडी	६,९७,०४	०	०	०	६,९७,०४
नगरपालिका	२,८४,७०	०	०	०	२,८४,७०
८०१०७१२१३ दशरथचन्द्र नगरपालिका	७२,४९	०	०	०	७२,४९
८०१०७१२२३ पाटन नगरपालिका	७०,१९	०	०	०	७०,१९
८०१०७१२३३ पुर्चौडी नगरपालिका	७३,३०	०	०	०	७३,३०
८०१०७१२४३ मेलौली नगरपालिका	६८,७२	०	०	०	६८,७२
गाउँपालिका	४,१२,३४	०	०	०	४,१२,३४
८०१०७३४२३ डीलासैनी गाउँपालिका	६८,९०	०	०	०	६८,९०
८०१०७३४३३ दोगडाकेदार गाउँपालिका	६८,६८	०	०	०	६८,६८
८०१०७३४४३ पंचेश्वर गाउँपालिका	६८,७५	०	०	०	६८,७५
८०१०७३४५३ शिवनाथ गाउँपालिका	६८,७९	०	०	०	६८,७९
८०१०७३४६३ सिगास गाउँपालिका	६८,६८	०	०	०	६८,६८
८०१०७३४७३ सुर्नया गाउँपालिका	६८,५४	०	०	०	६८,५४
डडेलधुरा	४,८१,१०	०	०	०	४,८१,१०
नगरपालिका	१,३९,९६	०	०	०	१,३९,९६
८०१०७१२५३ अमरगढी नगरपालिका	६७,७५	०	०	०	६७,७५
८०१०७१२६३ परशुराम नगरपालिका	७२,२१	०	०	०	७२,२१
गाउँपालिका	३,४१,१४	०	०	०	३,४१,१४
८०१०७३४८३ अजयमेरु गाउँपालिका	६८,१६	०	०	०	६८,१६
८०१०७३४९३ आलिताल गाउँपालिका	६८,०८	०	०	०	६८,०८
८०१०७३५०३ गन्यापधुरा गाउँपालिका	६८,१४	०	०	०	६८,१४
८०१०७३५१३ नवदुर्गा गाउँपालिका	६८,५९	०	०	०	६८,५९
८०१०७३५२३ भागेश्वर गाउँपालिका	६८,१७	०	०	०	६८,१७
कन्चनपुर	६,७१,६०	०	०	०	६,७१,६०
नगरपालिका	५,३४,६२	०	०	०	५,३४,६२
८०१०७१२७३ कृष्णपुर नगरपालिका	७६,८८	०	०	०	७६,८८
८०१०७१२८३ पुनर्वास नगरपालिका	७४,२१	०	०	०	७४,२१
८०१०७१२९३ बेदकोट नगरपालिका	७४,६७	०	०	०	७४,६७
८०१०७१३०३ बेलौरी नगरपालिका	७४,५१	०	०	०	७४,५१
८०१०७१३१३ भिमदत्त नगरपालिका	८७,२६	०	०	०	८७,२६

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०७१३२३ माहाकाली नगरपालिका	७३,१२	०	०	०	७३,१२
८०१०७१३३३ शुक्लाफाँट नगरपालिका	७३,९७	०	०	०	७३,९७
गाउँपालिका	१,३६,९८	०	०	०	१,३६,९८
८०१०७३५३३ बेलडाँडी गाउँपालिका	६८,७०	०	०	०	६८,७०
८०१०७३५४३ लालझाडी गाउँपालिका	६८,२८	०	०	०	६८,२८
कैलाली	९,९६,०६	०	०	०	९,९६,०६
उप-महानगरपालिका	९२,८२	०	०	०	९२,८२
८०१०७०३१३ धनगढी उपमहानगरपालिका	९२,८२	०	०	०	९२,८२
नगरपालिका	४,७३,९४	०	०	०	४,७३,९४
८०१०७१०१३ गोदावरी नगरपालिका	८०,९०	०	०	०	८०,९०
८०१०७१०२३ गौरीगंगा नगरपालिका	७६,८३	०	०	०	७६,८३
८०१०७१०३३ घोडाघोडी नगरपालिका	८१,१५	०	०	०	८१,१५
८०१०७१०४३ टिकापुर नगरपालिका	७९,९७	०	०	०	७९,९७
८०१०७१०५३ भजनी नगरपालिका	७४,७७	०	०	०	७४,७७
८०१०७१०६३ लम्कचुहा नगरपालिका	८०,३२	०	०	०	८०,३२
गाउँपालिका	४,२९,३०	०	०	०	४,२९,३०
८०१०७३०१३ कैलारी गाउँपालिका	७४,६१	०	०	०	७४,६१
८०१०७३०२३ चुरे गाउँपालिका	६७,९०	०	०	०	६७,९०
८०१०७३०३३ जानकी गाउँपालिका	७५,०५	०	०	०	७५,०५
८०१०७३०४३ जोशीपुर गाउँपालिका	७२,७६	०	०	०	७२,७६
८०१०७३०५३ बर्दगोरिया गाउँपालिका	७०,७५	०	०	०	७०,७५
८०१०७३०६३ मोहन्याल गाउँपालिका	६८,२४	०	०	०	६८,२४

अनुसूचीहरु

कार्यगत व्यय अनुमान
आर्थिक बर्ष २०७६/७७

अनुसूची -१
(रु.हजारमा)

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
सामान्य सार्वजनिक सेवा	७३६५९३६	६७४३७६४	६२२१७२	२६
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१२५२९४१	१२५२९४१	०	
सामान्य सेवा	४३८८१३७	४३८८१३७	०	
सामान्य आधारभूत सेवा	१०८३०९६	१०८३०९६	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	१९५९०	१९५९०	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	६२२१७२	०	६२२१७२	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	२८६२२२	२८६२२२	०	१
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	२८६२२२	२८६२२२	०	
आर्थिक मामिला	१५७१८६१०	१५७१८६१०	०	५६
सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	४०००००	४०००००	०	
कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	५७४६४७२	५७४६४७२	०	
यातायात	६१४४३७८	६१४४३७८	०	
अन्य उद्योगहरु	१४४९८९७	१४४९८९७	०	
अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	४७७८६३	४७७८६३	०	
आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१५०००००	१५०००००	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	११६८३४६	११६८३४६	०	४
आवास विकास	२८७०४६	२८७०४६	०	
खानेपानी	८८१३००	८८१३००	०	
स्वास्थ्य	११९७९४८	११९७९४८	०	४
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	११८४५४१	११८४५४१	०	
अनुसन्धान सेवा	१३४०७	१३४०७	०	
शिक्षा	२४२१५९८	२४२१५९८	०	९
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	२३३२७३६	२३३२७३६	०	
शिक्षा अनुसन्धान विकास	८८८६२	८८८६२	०	
सामाजिक सुरक्षा	३३७५	३३७५	०	०
बेरोजगार	३३७५	३३७५	०	
कुल जम्मा	२८१६२०३५	२७५३९८६३	६२२१७२	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान(वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

अनुसूची २
(रु.हजारमा)

निकाय	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	%
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१५६७३८	१५६७३८	०	.५५७
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१११५७९३	१११५७९३	०	३.९६२
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	४७७८६३	४७७८६३	०	१.६९७
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२३०८६०३	२३०८६०३	०	८.१९८
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२८०५८२५	२८०५८२५	०	९.९६३
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२८६२२२	२८६२२२	०	१.०१६
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९३९४६६५	९३९४६६५	०	३३.३५९
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	४७०३०१७	४७०३०१७	०	१६.७
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	४०००००	४०००००	०	१.४२
६०२ अर्थ - विविध	५८९११३७	५८९११३७	०	२०.९१९
८०१ स्थानीय तह	६२२१७२	०	६२२१७२	२.२०९
कुल जम्मा	२८१६२०३५	२७५३९८६३	६२२१७२	

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

अनुसूची -३
(रू.हजारमा)

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		११,१३,१७,५४	३,५६,३०,८२	१४,६९,४८,३६
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा		१,७५,९५,०७	९,०१,९९	१,८५,९७,०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		१,४१,००,१७	७,६७,७५	१,४८,६७,९२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी		६,०४,४५	०	६,०४,४५
२११२१ पोशाक		२,९८,५०	१५,९०	३,१४,४०
२११२२ खाद्यान्न		६,५०,४५	०	६,५०,४५
२११३१ स्थानीय भत्ता		६,७९,२०	२७,०५	७,०६,२५
२११३२ महंगी भत्ता		७,००,८८	३६,४८	७,३७,३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		१,६१,२८	१२,३०	१,७३,५८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		०	१३,४४	१३,४४
२११३९ अन्य भत्ता		२,७०,६०	२,६५	२,७३,२५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		१,०३,१७	२६,४२	१,२९,५९
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा		१६,८५	०	१६,८५
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता		९,५२	०	९,५२
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च		१,४५,८३	०	१,४५,८३
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		३४,६७	०	३४,६७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		८१,१६	०	८१,१६
२१२२४ पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च		३०,००	०	३०,००
२२१०० सेवा महसुल		६,९६,६६	३७,५५	७,३४,२१
२२१११ पानी तथा विजुली		४,३४,१२	२६,४५	४,६०,५७
२२११२ संचार महसुल		२,६२,५४	११,१०	२,७३,६४
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च		१४,५१,२६	७०,२२	१५,२१,४८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		५७,७१	०	५७,७१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		४,९९,७८	१८,१०	५,१७,८८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		३,१२,०८	५,४०	३,१७,४८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		१,१३,६८	३,०८	१,१६,७६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		१,२९,९१	१९,२०	१,४९,११
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		३,३०,५८	११,८४	३,४२,४२
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		७,५२	१२,६०	२०,१२
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		१०,४०,७३	१,४१,८२	११,८२,५५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		६,२९,६२	५३,२०	६,८२,८२

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	१,००	७,२०	८,२०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०,५३	१५,००	२५,५३
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	८३,१३	५,८०	८८,९३
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,९०,२०	४२,६२	३,३२,८२
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२६,२५	१८,००	४४,२५
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	१५,१४,२५	३,९६,५१	१९,१०,७६
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२,२६,८३	१४,४०	२,४१,२३
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९८,७६	४,००	१,०२,७६
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१०,४८,४२	३,७८,११	१४,२६,५३
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,४०,२४	०	१,४०,२४
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	४,१८,९०,६६	७४,१५,८४	४,९३,०६,५०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५,५०,३३	३,५३,५०	९,०३,८३
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२३,१३,४२	२४,५०,२३	४७,६३,६५
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,३२,५९	०	१,३२,५९
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३,८७,३३,३१	४६,१२,११	४,३३,४५,४२
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,६०,४१	०	१,६०,४१
२२६००	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१२,१६,९६	१,७७,९९	१३,९४,९५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,३४,३४	१,६८,२९	१०,०२,६३
२२६१२	भ्रमण खर्च	३,७४,३२	७,२०	३,८१,५२
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३,३०	०	३,३०
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	५,००	२,५०	७,५०
२२७००	विविध खर्च	३,४८,२१	२५,९४	३,७४,१५
२२७११	विविध खर्च	३,४८,२१	२५,९४	३,७४,१५
२५१००	सार्वजनिक संस्थानहरूलाई सहायता	१०,००	०	१०,००
२५१११	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	१०,००	०	१०,००
२५२००	व्यवसायहरूलाई सहायता	९०,००	०	९०,००
२५२१२	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	९०,००	०	९०,००
२५३००	अन्य सहायता	७,८५,००	०	७,८५,००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,८०,००	०	१,८०,००
२५३१५	अन्य सहायता	६,०५,००	०	६,०५,००
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	२,१२,२१,७२	२,४७,२८,५०	४,५९,५०,२२

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२६३३१	समानिकरण अनुदान	६२,२१,७२	०	६२,२१,७२
२६३३२	शसर्त अनुदान	०	६७,६३,५०	६७,६३,५०
२६३३३	विपेश अनुदान	५०,००,००	१,००,००,००	१,५०,००,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	१,००,००,००	७९,६५,००	१,७९,६५,००
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	७१,६८,००	०	७१,६८,००
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	६,४३,००	०	६,४३,००
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	६५,२५,००	०	६५,२५,००
२७१००	सामाजिक सुरक्षा	१,२२,९०	१०,७६,८८	११,९९,७८
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१,२१,४०	१०,७६,८८	११,९८,२८
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,५०	०	१,५०
२७२००	सामाजिक सहायता	१४,३६,०८	६,४९,७८	२०,८५,८६
२७२११	छात्रवृत्ति	४,७६,००	१,७४,९०	६,५०,९०
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	४,७३,१०	४,७४,८८	९,४७,९८
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	४,८६,९८	०	४,८६,९८
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	४,९८,८८	७,८०	५,०६,६८
२८१४२	घर भाडा	४,६७,००	७,८०	४,७४,८०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३१,८८	०	३१,८८
२८२००	फिर्ता खर्च	३०,००	०	३०,००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	३०,००	०	३०,००
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	१,४०,५५,९३	०	१,४०,५५,९३
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१,४०,५५,९३	०	१,४०,५५,९३
पूजिगत खर्च		२,२२,७२,८१	१०,८३,९९,१८	१३,०६,७१,९९
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	२,२१,६४,८१	८,८०,२२,७४	११,०१,८७,५५
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४८,६०,३६	३८,५५,७१	८७,१६,०७
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,९८,७०	०	४,९८,७०
३१११४	जग्गा विकास कार्य	०	१५,००	१५,००
३११२१	सवारी साधन	४७,१६,२३	३७,६५	४७,५३,८८
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	३४,६१,११	७७,४०	३५,३८,५१
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,३४,५३	३६,२५	५,७०,७८
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	३५,५०	३,००	३८,५०

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	२८,३०,००	३,०८,१२,३७	३,३६,४२,३७
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१२,५५,००	५,४५,००	१८,००,००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	०	७८,८३,४०	७८,८३,४०
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	६,४०,००	२,२८,८७,२०	२,३५,२७,२०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३,००,००	१,३०,३६,२०	१,३३,३६,२०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	०	२५,४४,४२	२५,४४,४२
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	०	१,१९,५०	१,१९,५०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,१५,००	५७,३०,८४	६२,४५,८४
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	३,६२,००	४,२६,३०	७,८८,३०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२१,५६,३८	१२,५०	२१,६८,८८
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	१,०८,००	२,०३,७६,४४	२,०४,८४,४४
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,०८,००	२,०३,७६,४४	२,०४,८४,४४
वित्तीय व्यवस्था		३०,००,००	१०,००,००	४०,००,००
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति	३०,००,००	१०,००,००	४०,००,००
३२१४२	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	०	५,००,००	५,००,००
३२१४३	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	०	५,००,००	५,००,००
३२१५१	संस्थानमा शेयर लगानी	३०,००,००	०	३०,००,००
कुल जम्मा		१३,६५,९०,३५	१४,५०,३०,००	२८,१६,२०,३५

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -४
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१५,६७,३८	१५,६७,३८
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	१,११,५७,९३	१,११,५७,९३
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	४७,७८,६३	०	४७,७८,६३
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२,२२,८८,५८	७,९७,४५	०	२,३०,८६,०३
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२,५३,३९,३३	२७,१८,९२	०	२,८०,५८,२५
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	२८,६२,२२	०	२८,६२,२२
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	६,५४,५०,३०	२,८४,९६,३५	०	९,३९,४६,६५
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	९९,९३,२९	३,७०,३६,८८	०	४,७०,३०,१७
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	४०,००,००	०	४०,००,००
६०२ अर्थ - विविध	१,५०,००,००	४,३८,८१,३७	३०,००	५,८९,११,३७
८०१ स्थानीय तह	६२,२१,७२	०	०	६२,२१,७२
कुल जम्मा	१४,४२,९३,२२	१२,४५,७१,८२	१,२७,५५,३१	२८१,६२०३५

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१४,४२,९३,२२	५१.२४
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१२,४५,७१,८२	४४.२३
३	तटस्थ	१,२७,५५,३१	४.५३

दृष्टव्यः लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निक्कै गर्नुपर्ने गरिएको छ ।

(क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

- प्रत्यक्ष लाभ

(ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

- अप्रत्यक्ष लाभ

(ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

- तटस्थ

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	जम्मा	१००

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -५
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१५,६७,३८	१५,६७,३८
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	१,२२,४०	१,१०,३५,५३	१,११,५७,९३
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	४७,७८,६३	०	४७,७८,६३
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,९८,३७,५०	३२,४८,५३	०	२,३०,८६,०३
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	९९,५०,१८	१,८१,०८,०७	०	२,८०,५८,२५
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	२८,६२,२२	२८,६२,२२
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	८,४०,०९,७८	९९,३६,८७	०	९,३९,४६,६५
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	५,४५,७४	१,१४,३३,७४	३,५०,५०,६९	४,७०,३०,१७
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	४०,००,००	०	४०,००,००
६०२ अर्थ - विविध	१,०७,७६,४४	१,५०,००,००	३,३१,३४,९३	५,८९,११,३७
८०१ स्थानीय तह	०	६२,२१,७२	०	६२,२१,७२
कुल जम्मा	१२,५१,१९,६४	७,२८,४९,९६	८३६५०७५	२८,१६,२०,३५

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१२,५१,१९,६४	४४.४३
२	अप्रत्यक्ष लाभ	७,२८,४९,९६	२५.८७
३	तटस्थ	८३६५०७५	२९.७०

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७६/७७

अनुसूची -६

(रु. हजारमा)

	वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				जम्मा बजेट	
	नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण		
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय										
३३७००१२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)										
राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	आई डि ए	०	१८२००	०	०	१८२००	०	९४००	०	९४००	२७६००
३४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय										
३४०००१२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)										
सर्वेका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम	युनिसेफ	०	१००	०	०	१००	०	०	०	०	१००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	०	५८००	०	०	५८००	०	१०३००	०	१०३००	१६१००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	जेफम्याट	२१२८	०	०	०	२१२८	०	०	०	०	२१२८
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	दाताको संयुक्त कोष	०	३२५५	०	०	३२५५	०	०	०	०	३२५५
एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	युनिसेफ	०	०	२९१७	०	२९१७	०	०	०	०	२९१७
एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	गाभी	५३२००	०	०	०	५३२००	०	०	०	०	५३२००
एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	०	२३४५	०	०	२३४५	०	०	०	०	२३४५
इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	युनिसेफ	०	०	२८३	०	२८३	०	०	०	०	२८३
इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन	२३००	०	०	०	२३००	०	०	०	०	२३००
क्षयरोग नियन्त्रण	जेफम्याट	७२	०	०	०	७२	०	०	०	०	७२
कुल जम्मा:		५७७००	२९७००	३२००		९०६००		१९७००		१९७००	१९०३००